
UNIVERZITA KARLOVA 

FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie    

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 

Autorka práce: Jana Koleníková  

Vedoucí práce: doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 

Oponent práce: PharmDr. Jan Kostřiba, Ph.D. Rok obhajoby: 2021 

Název práce: 

STÁRNUTÍ POPULACE A UŽITÍ NÍZKODÁVKOVÝCH REŽIMŮ U STARŠÍCH 
NEMOCNÝCH (II.) 

Rozsah práce: počet stran: 91, obrázků: 0, tabulek: 11, grafů: 16, citací: 35 (+381 SmPC). 

Práce je experimentální. 

a) Cíl práce je zcela splněn. 

b) Jazyková a grafická úroveň je velmi dobrá. 

c) Zpracování teoretické části je velmi dobré.  

d) Popis metod je výborný. 

e) Prezentace výsledků je výborná. 

f) Diskuse a závěry jsou výborné. 

g) Teoretický a praktický přínos práce je výborný. 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní:  

 

Poznámky k hodnocení: 

V práci chybí ucelená kapitola „Teoretická část“, která je chybně včleněna do kapitoly „Úvod“. 

Při popisu demografických trendů v ČR chybí alespoň krátké srovnání vývoje v zahraničí. 

Citace jsou nestandardně odkazovány římskými číslicemi, namísto obvyklých arabských, kterým 
autorka věnovala odkaz na Seznam citovaných SmPC. 

U některých citací nejsou uvedeny povinné údaje (jako např. název webu Health Quality & Safety 
Commission New Zealand u citace č. 28), někde chybí důslednější odkazování (např. u Tabulky 1 
odkaz na zdroj, v prvním odstavci Diskuse znova uvést odkaz na citovanou diplomovou práci atd.). 

Chybí přesné časové vymezení sběru a analýzy dat, uvedeno jen obecně roční období a rok. 

V práci se často vyskytují typografické chyby (hl. jednopísmenné předložky a spojky samostatně na 
konci řádku) a díky nezarovnání do bloku a absenci dělení slov je text celkově hůře čitelný. 

Dotazy a připomínky:  

Lze vyřešit problém, kdy i v klinických studiích zaměřených na nemoci typické pro geriatrickou 
populaci, je zastoupení starších osob velmi nedostatečný a chybějí tak potřebná a cenná data? 
Subjekty hodnocení jsou většinou mladší nepolymorbidní lidé, kteří neužívají větší množství léků. 

Je možné někde zpětně dohledat starší, již neaktuální texty SmPC? 

 

Celkové hodnocení, práce je výborná, k obhajobě ji doporučuji. 

 

V Hradci Králové dne 18. 5. 2021 ……………………………………………. 

 podpis oponenta 


